quorum nonnulla mysticis & arcanis legibus devincta sunt, alia in omnes evulgari possunt. Ac quod ad illam arboris excisionem spectat, ea vero ad historiam Galli pertinet; nihil autem ad illa mysteria facit, ad quæ solet adhiberi. His enim signis tacite Dii nos, ut opinor, admonent, oportere id e terra, quod est pulcherrimum, decerpentes, cum religione virtutem ad Deum perferre, & hoc ipsum probe ac cum laude transactæ vitæ indicium ostendere. Etenim arbor cum e terra pullulet, sursum tamen velut in æthera consurgit, estque visu ipso formosa, tum æstivos calores opacitate sua temperat, nec non fructus ex sece gignit, & ad utilitates hominum largitur. Tantum illi fœcunditatis suppetit. Quam obrem ad hoc lex illa nos hortatur, qui natura cœlestes, sed in terram depositi sumus; ut virtutem cum pietate ex ea, quam in terris degimus, vita colligentes, ad primigeniam illam Deam autoremque vitæ properemus. Sane classicum illud, quo signum Attidi post excisionem recipiendi sui datur, idem præbet & nobis ipsis, quicunque cœlitus in terras allapsi decidimus. Secundum hoc signum Rex Attis infinitam evagationem excisione sua coerget: & nos perinde a Diis admonemur, nostram in nobis immoderationem infinitatemque comprehendere, & ad id, quod definitum, & uniforme sit, ac, si fieri potest, unum ipsum, recurrere. Quod ubi perfectum erit, statim Hilaria consequentur. Quid enim latius, quid hilarius est anima illa, quæ cum infinitatem, ac generationem, ejusque tempestatem omnem evitare potuit; tum ad Deos ipsos sepe provexit? Quorum e numero cum esset Attis, ne eum quidem Deorum mater neglexit, cum paulo ultra quam oporteret progredi cœpisset: sed immoderationem istam cohibere jubens, illum ad sepe convertit.

Ac ne quis forte sic a me dici illa suscipietur, quasi ita gesta sint, aut revera exti-

A έξης γινέται τὰ λοιπά· τὰ μὲν διὰ τὸς μυστικὸς ἡ κρύψις θεσμός· τὰ δὲ οὐρανοθήναι πᾶσι διωμένης. Ή δὲ ἐπομή τὸ δένδρο, τὸ τῇ μὲν ισορίᾳ προσήκει τῇ περὶ τὸ Γάλλον· χρὴ δὲ τοῖς μυστηρίοις, οἷς παραλαμβάνεται. διδασκόντων ἡμᾶς οἶμαι τὸ Θεῶν σύμβολον, ὅτι χεὶ τὸ κάλλιστον ἐν γῆς δρεψαμένης, αἰρέτην μετὰ εὔσεβειας ἀπενεγκεῖ τὸ Θεῶν, σύμβολον τὸ ἐνταῦθα χρηστῆς πολιτείας ἐσόμενον. Τὸ γάρ B τοι δένδρον ἐν γῆς μὲν Φύεται· σπεύδε δὲ ὥσπερ εἰς τὸ αἰθέρα, καὶ ιδεῖν τέ οὐσι, καὶ ὁ φθῆναι καλόν οὐδὲ σκιάν παρασχεῖν ἐν πνίγε· ηδη δὲ καὶ παρπὸν ἔξ οὐσι τὸ περβάλλειν, καὶ χαρίσασθαι· ξτως δὲ τῷ πολύ τί γε τὸ γονίμον περίεσιν. Ή μὲν ἐν ὁ θεσμὸς παρακελεύεται τοῖς Φύσι μὲν χραντίοις, εἰς γῆν δὲ ἐνεχθεῖσιν, αἰρέτην μετὰ εὔσεβειας ἀπὸ τοῦ ἐν τῇ γῇ πολιτείας ἀμησαμένης, παρὰ τὴν προγονικὴν ήζωγόνον σπεύδειν θεόν. Εὐθὺς δὲ ή σάλπιγξ μετὰ τὴν ἐπομήν εὑδίδωσι τὸ ἀνακλητὸν τῷ "Αττίδι, καὶ τοῖς ὄσοι πολέ χρανόθεν ἐπίημεν εἰς τὴν γῆν, καὶ ἐπέσομεν. Μετὰ δὴ τὸ σύμβολον τότο, ὅτε ὁ βασιλεὺς "Αττίς ισησι τὴν ἀπειρίαν διὰ τῆς ἐπομῆς· ήμεν τε οἱ θεοὶ πελεύστιν ἐπέμνενοι καὶ δύοις τὴν ἐν ήμεν δύοις ἀπειρίαν καὶ μιμεῖσθαι" τὸς ή- μῶν ἐπὶ δὲ τὸ ἀριστένον, καὶ ἐνοιδές, καὶ ημῶν εἴπερ διόν τέ οὖσιν, δύο τὸ δὲ, ἀνατρέχοντα περόνας ἐπέφαγον· Καὶ μή τις υπολάβοι με λέγειν, ὡς ταῦτα ἐπεφύθη ποτὲ, καὶ γέγονεν. C Reg. 5
Voss. 11